GE, S [= defmt]

2 alii om. G	3 euangelicis G	6 possimus G	ea ES ipsa G	7 nunc GE hinc S ^{defmt} hunc S ^f
hic] hinc S ^{defmt}	8 paternarum G	linea G	clericorum S	innotescat GS ^t 11 in om. G
15 me om. G	20 eam E etiam G tam S	21 cognoscant G	22 probetur G	sinceri — discipuli
ES sinceritas G	23 optinet G	24 uniuersalis S	25 data E	in fine add. era cccclxxi S
GE				
27 leo papa E	30 apostoli petri E	31 quos G	32 datum hominibus aliud nomen G	33 nos
om. G	37 quodam G	38 ueri om. E	similitudinem E	

enim et ardua uia est quæ ducit ad uitam, nec tantum laqueorum in actionum Mt. 7, 14
 obseruantia quantum inter discrimina sensuum latet, dum uis sententiarum breuissima
 adiectione aut commutatione corrumpitur et confessio quæ operabatur salutem, subtili
 nonnumquam transitu uergit in mortem. cum autem dicat apostolus: oportet 1 Cor. 11, 19
 hæreses esse, ut probati manifesti fiant in uobis, ad totius ecclesiæ tendit 5
 profectum, quotiens se contrariorum sensuum prodit impietas, ne quæ sunt noxia,
 sint occulta et aliorum lædant incolumitatem quæ reuocari non poterunt ad
 salutem. unde sibi imputent ruinas et obcæcationes suas qui imprudenti perti-
 nacia iacere in reatu suo quam ad oblatum remedium surgere maluerunt. quorum
 merito fraternitati tuæ displicet obduratio et laudabiliter eam doctrinam quæ a beatis 10
 apostolis et sanctis patribus in nos manauit, amplecteris. non enim nouæ prædi-
 cationis est epistula mea qua ad relationem sanctæ memoriæ Flauiani contra Eutythen
 de domini nostri Iesu Christi incarnatione respondi, in nullo discedens ab eius fidei
 regula quæ euidenter a nostris uestrisque est defensa maioribus. quos si Dioscorus
 sequi imitarique uoluisset, in Christi corpore permaneret, habens et in beatæ memoriæ 15
 Athanasii opusculis unde instrueretur, et in sanctæ recordationis Theophili et Cyrilli
 sermonibus unde damnato olim dogmati laudabiliter contraireret potius quam consortium
 Eutythianæ impietatis eligeret. hoc igitur, frater carissime, pro sollicitudine fidei
 communis ammoneo ut quia inimici crucis Christi omnibus et uerbis nostris insidiantur
 et syllabis, nullam illis uel tenuem occasionem demus qua Nestoriano nos sensui congruere 20
 mentiantur. plebem autem et clerum omnemque fraternitatem ita debet diligentia
 tua ad profectum fidei cohortari ut nihil te nouum docere demonstres, sed ea omnium
 insinuare pectoribus quæ uenerandæ memoriæ patres consona prædicatione docuerunt,
 cum quibus in omnibus nostra concordat epistula. hoc autem non solum tuis uerbis,
 sed et ipsa præcedentium expositionum recitatione monstrandum est, ut plebs dei 25
 nouerit ea sibi præsentī doctrina insinuari quæ patres et acceperunt a præcedentibus
 suis et posteris tradiderunt. unde lectis primitus prædictorum sacerdotum asser-
 tionibus tunc demum mea quoque scripta recitentur, ut aures fidelium probent non
 aliud nos quam quod a maioribus accepimus, prædicare et qui ad hæc discernenda minus
 exercitatos habeant sensus, ex patrum saltim litteris discant quam antiquum hoc 30
 malum sit quod nunc [a nobis] tam in Nestorio quam in Eutyche, qui erubuerunt euan-
 gelium Christi secundum ipsius domini doctrinam prædicare, damnauimus. per
 omnia igitur et in fidei regula et in obseruantia disciplinæ uestutatis norma seruetur et
 dilectio tua constantiam prouidi rectoris exerceat, ut prosit Alexandrinæ ecclesiæ quod
 improbæ quorundam ambitioni seruato ueterum priuilegiorum iure sollicitius obuiaui 35
 et metropolitanis omnibus inlæsam manere uolui dignitatem, sicut ex epistularum
 mearum quas ad sanctam synodum uel ad Christianissimum principem, sed et ad Con- ep. 64. 54
 stantinopolitanum episcopum misi, tenore cognosces manifesteque perspicias hoc speciale ep. 56
 esse sollicitudinis meæ ut neque a fidei regula in ecclesiis domini deuietur neque in priui-
 legiis aliquid cuiusquam improbitate minuatur. quæ cum ita sint, teneat fraternitas 40
 tua suorum consuetudinem decessorum et comprouinciales suos episcopos, qui Alexan-
 drinæ sedi ex antiqua constitutione subiecti sunt, congrua sibi auctoritate contineat, can. Nic. 6

GE

6 contrariorum sensuum se G	9 ad om. G	surgere G om. E	18 pietatis G	20 quæ G	nos
nestoriano E	22 cohortare G	24 n̄rā in omnibus E	25 et om. E	expositionem G	
27 p̄dicatorum G	29 accipimus G	qui scripsi quia GE	30 habent G	31 a nobis G om. E	
34 prosit G possit E	35 ueterum E uerorum G	sollicitus G	37 sed et E siue G	38 cognoscis E	
39 sollicitudini E	fidei regula G fide E	ecclesias G	42 ex om. G		

ut mori ecclesiastico non resultent, sed uel statutis temporibus uel cum ratio causæ alicuius exegerit, ad caritatem tuam conuenire non differant et si quid quod ecclesiæ sit utilitatibus profuturum, ex communi collatione tractandum est, collecta in unum fraternitate unanimiter ordinetur. non enim ulla causa est quæ illos ab hac obœdientia debeat reuocare, cum talis nobis et fide et moribus innotuerit fraternitas tua, 5 ut tibi de auctoritate præcedentium decessorum tuorum nihil patiamur imminui aut te inpune contemni.

d. 10. m. Mart.
a. 454

DAT̄ VI ID̄ MART̄ AETIO ET STVDIO VV̄ CC̄ CONSS̄

76 [*inscr.* AD MARCIANVM AVḠ]. *Leo ep.* 128 = *JK* 504

Leo Marciano augusto. Si quantum uestra clementia pro euangelicæ fidei 10 integritate sollicita est, tantum Constantinopolitanæ urbis episcopus in custodiendis ecclesiasticis regulis uellet esse deuotus, omnia compressis dissensionum scandalis ad statum proprium iam redissent nec quicquam sibi uobis in imperio constitutis, qui omnia iusta defenditis et erroribus obuatis, eorum adhuc prauitas uindicaret qui cura- tionem sibi non patiuntur adhiberi. sed uestræ mansuetudini hæc palma seruatur 15 ut uobis omnium qui ad Christum dominum nostrum per catholicam fidem reuocantur aut redeunt, sanitas debeat. sicut itaque gloriamur in uobis, ita constrictamur in eis quibus carnali æmulatione præoccupatis uos pro statu ecclesiarum et pace omnium sacerdotum spiritu tam Christiano quam regio in tantum uidemus esse sollicitos, ut interuentionem uestram pro his quos deuiare cognoscitis, commodetis adhortando me 20 uestris epistulis ut coepiscopo meo Anatolio animi mei gratiam fraterna caritate resti- tuam, quam illi et amabiliter, ut meministis, impendi et præbere semper opto, si tamen, ut hortatus ante sum, ab ea quæ illum grauauit ambitione descisceret et eos qui ipsum 56 obfuscabant, in suo consortio non haberet. sed ad epistulas meas pia affectione transmissas hactenus respondere nihil uoluit et cum de persona Aetii uel Andreae, qui 25 illi fuerat substitutus, ea secuta sint quæ debeant improbari, non otiosum est quod de his quæ maxime fuerant curanda, reticetur. præceptioni itaque pietatis uestræ parere uolueram et litteras dare ad episcopum supra dictum, si priores quas ad illum direxi, uel effectu rerum uel scriptis ipsius proficere aliquid probauissem. at cum nihil de ambitionis pænitudine uoluerit profiteri nihilque ad hæc respondere quæ a 30 me sunt scripta, curauerit, colloquia quidem mea ab illo suspendi, sed animum quo eum corrigi et meliorem esse desidero, non mutauit. proinde si placet uestræ clementiæ, immo quia id uobis placere cognosco, satisfaciat canonibus et omnium gratiam sacer- dotum pacifica humilitate seruaturum se esse rescribat ambitumque culpabilem se abiecisse significet: ego me illum in eam gratiam spondeo recepturum, ut in omnibus 35 quæ sunt domino placitura, consortium eius amplectar, quoniam illa pax uera, illa caritas erit firma in qua simul studebimus et catholicam fidem et Nicænorum canonum decreta seruare.

d. 9. m. Mart.
a. 454

DAT̄ VII ID̄ MART̄ AETIO ET STVDIO VV̄ CC̄ CONSS̄

GE

2 uenire G 4 fraternitatem E

G

18 eis scripsi nos G eos Quesnel carnalia G 19 tamen G 20 interuentionem uestram scripsi
interuentionum ūfarum G 23 gragauauit G ambitio G 25 nil G 39 temporis notatio
dubitationi obnoxia

77 [*inscr.* AD IULIANVM $\overline{\text{EPM}}$]. *Leo ep. 131 JK 507 = E 56*

Leo Iuliano episcopo. Sumptis fratris et coepiscopi nostri Proterii Alexandrini antistitis litteris indubitanter agnoui catholicæ eum studere doctrinæ et recto corde hæreticis obuiare, ut merito sperare possimus eum ecclesiæ cui præsidet, et exemplo morum et insinuatione fidei profuturum. sed quia non parum ipsi laboris Eutychnorum factionibus excitatur, qui epistolam meam ad beatæ memoriæ Flavianum datam fallaci interpretatione corruptam simplicibus quibusque aut indoctis ita dicuntur ingerere, ut quædam loca Nestoriano congruere uideantur errori, ut hæc malignitas non possit de conturbatione fidelium gloriari, hoc fraternitati tuæ laboris iniungo ut eandem epistolam meam, quam in omnibus apostolicæ concordare doctrinæ consonantia maiorum exempla testantur, diligenti interpretatione ex Latino in Græcum transferre digneris, quam gloriosissimus et fidelissimus princeps ad Alexandrinos iudices, sicut poposci, sub signaculi sui impressione transmittat Christianæ plebi in ecclesia recitandam cum prædicationibus sanctorum uirorum qui ipsi ecclesiæ præfuerunt, quo facilius hi qui ignoranter fluctuare dicuntur, ueritate comperta prauis persuasionibus in errorem ulterius non trahantur. ne autem fraternitatem tuam aliquid præteriret, qualia ad clementissimum imperatorem uel ad ipsum Alexandrinæ urbis episcopum scripta direxerim, subdita huic epistolæ exempla monstrabunt. ep. 74. 75

De futuro pascha, ut sæpe iam scripsi, esto sollicitus et clementissimo principi meo nomine oportunius intimato ut quid sibi rescriptum sit, faciat certiolem, quoniam imminent dies, ut nosse possimus quem diem formatis adscribere debeamus et omnium ex hac parte suspicio euidentius possit absolui.

DAT VI ID MART AETIO ET STVDIO VV CC CONSS

d. 10. m. Mart.
a. 454

78 [*in mg.* AD MARCIANVM AVG]. *Leo ep. 134 JK 508*

Leo Marciano augusto. Quod sæpissime multa iam experimenta docuerunt, sanctum pietatis uestræ studium circa religionem Christianam gloriosis perseuerat et crescit augmentis et hæc fides uestræ clementiæ non solum me, sed et omnes domini sacerdotes consolatur et roborat, dum in Christianissimo principe sacerdotalem experimur affectum. quem si Orientalium partium sacerdotes studeant imitari, nihil scandalorum neque pax neque fides Christiana patietur. unde cum Constantinopolitanus antistes ad omnem pietatis profectum præsentis clementiæ uestræ doceatur exemplo, si fideliter uestris acquiescat hortatibus, habet in me sinceræ gratiæ animum, tantum ut quod uerbis spondet, corde perficiat. si uero quæ deo et pietati uestræ displicent, pertinaci intentione delegerit, salua mansuetudinis uestræ reuerentia utar cum omnibus et pro omnibus uobis quoque annitentibus aduersum superbientem liberiore constantia, quem, quod sæpe dicendum est, malle pro sanctis actibus fraterna caritate complecti [gloriosissime imperator]. 30 35